
1e WIJZIGING AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS 

GEERTRUIDENBERG 2022 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente GEERTRUIDENBERG; 

  

Overwegende, 

• dat het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

(hierna genoemd: Awb), alsmede het bepaalde in de wet(ten) en verordening(en) als genoemd 

in dit besluit, aan te wijzen met het oog op de naleving van de voorschriften als bedoeld in ge- 

noemde regelgeving en het bij of krachtens die regelgeving bepaalde; 

• dat op 29 maart 2022 het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Geertruidenberg 2022 is vastgesteld, 

geldend vanaf 8 april 2022, waarbij een aantal medewerkers van clusters, onderdelen en teams 

zijn aangewezen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Awb; 

• dat in artikel 2.9 onder d van de Jeugdwet is geregeld dat gemeenten bij verordening regels 

moeten stellen voor de bestrijding van het ten onrechte ontvangen van een individuele voorziening 

of persoonsgebonden budget, alsmede van misbruik en oneigenlijk gebruik; 

• dat artikel 18 van de Verordening Jeugdhulp Geertruidenberg 2022 bepaalt, dat het college per- 

sonen aanwijst die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij 

de wet dan wel deze verordening ten aanzien van de bestrijding van het ten onrechte ontvangen 

van een individuele voorziening of een persoonsgebonden budget, alsmede van misbruik of on- 

eigenlijk gebruik van de wet dan wel deze verordening; 

• dat bij deze eerste wijziging van het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Geertruidenberg 2022 

de aanwijzing geschiedt van personen, belast met het houden van toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij de Jeugdwet, en de Verordening Jeugdhulp Geertruidenberg 2022; 

• verder zijn er aan de toezichthouders Bouw van cluster Buitenruimte toezichthoudersbevoegdheden 

toegekend op het gebied van de Alcoholwet, de Wet op de Kansspelen en de BRP die kunnen 

vervallen, en dient de Huisvestingswet te worden toegevoegd aan bevoegdheden voor de mede- 

werkers van de Gemeentewinkel, team Wabo; 

  

Gelet op, 

• titel 5.2 van de Awb; 

• het bepaalde in de Mandaatregeling 2017 en het daarbij behorende register waarin het college 

en de burgemeester de bevoegdheid tot aanwijzing van toezichthouders hebben gemandateerd 

aan de Adjunct-Directeur; 

  

BESLUIT 
  

1. 
tot eerste wijziging van het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Geertruidenberg 2022, inhoudende: 

• toevoeging van de Jeugdwet, de geldende Verordening Jeugdhulp Geertruidenberg, (inclusief 

alle op deze wetten en verordeningen gebaseerde wet- en regelgeving) aan de wetten en veror- 

deningen waarop het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Geertruidenberg 2022 betrekking heeft. 

• Vervanging van “Bijlage 1 bij AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS GEERTRUIDENBERG 

2022: Lijst toezichthouders Artikel 5:11 Awb” door “Bijlage 1 bij AANWIJZINGSBESLUIT TOE- 

ZICHTHOUDERS GEERTRUIDENBERG 2022: Lijst toezichthouders Artikel 5:11 Awb (na eerste 

wijziging)”; 

  

2. 
Dit besluit inclusief bijlage 1 ingevolge artikel 3:42 van de Awb bekend te maken. 

  

3. 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

  

Raamsdonksveer, 9 mei 2023. 

Nr. 214051 

GEMEENTEBLAD 17 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2023 nr. 214051 17 mei 2023 1 



Ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

Burgemeester en wethouders van Geertruidenberg. 

en de burgemeester van Geertruidenberg, 

Namens dezen, 

N. Bovenhorst 

Adjunct-Directeur 

Gemeenteblad 2023 nr. 214051 17 mei 2023 2 



Bezwaar? 

Binnen zes weken na datum van bekendmaking kan een bezwaarschrift worden ingediend. 

Hoe kan i k mijn bezwaarschrift indienen? U kunt uw bezwaarschrift: 

• afgeven bij de receptie van het gemeentehuis, Vrijheidstraat 2 in Raamsdonksveer; 

• sturen naar postbus 10.001 4940 GA Raamsdonksveer; 

• digitaal indienen via het digitaal formulier op https://www.geertruidenberg.nl/bezwaar (DigiD). 

Het is niet mogelijk om uw bezwaarschrift per e-mail, fax of een social-mediakanaal in te dienen. Ook 

staat ons antwoordnummer niet open voor het indienen van bezwaarschriften. 

Wat moet er in mijn bezwaarschrift staan? 

• dat het gaat om een bezwaarschrift; 

• uw naam, adres en telefoonnummer; 

• datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

• tegen welk besluit u bezwaar maakt (datum van dit besluit vermelden, u kunt ook een kopie van 

dit besluit bijvoegen); 

• waarom u het niet eens bent met dit besluit; 

• uw handtekening. 

Als het mogelijk is, stuurt u bewijsstukken mee om uw bezwaar te ondersteunen. Stuur alleen kopieën. 

U kunt de rechter vragen om voorlopig te oordelen 

Zolang u nog geen beslissing heeft gekregen op uw bezwaar, blijft ons besluit gelden. Wilt u de uitvoering 

van het besluit tegenhouden en heeft dit spoed? Dan kunt u aan de rechter vragen om voorlopig te 

oordelen over ons besluit en de werking van het besluit te staken. Dit heet een voorlopige voorziening. 

Er zijn griffiekosten verschuldigd aan de rechtbank. Meer informatie: www.rechtspraak.nl. U gaat naar 

Uw situatie > Een rechtszaak starten > Voorlopig oordeel bij spoed. 

  

  

Bijlage 1 bij AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS GEERTRUIDENBERG 2022: Lijst toezichthouders Artikel 5:11 Awb (na eerste 

wijziging) 

FUNCTIE CLUSTER 

Welke regelgeving / geldende regelin- 

gen 

Huidige grondslag Toe- 

zicht- 

Arbeidsom- 

schrijving 

Formatieplaats onderdeel 

en team 

Cluster 

hou- 

der 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art. 61 

ja beleidsme- 

dewerker 

Medewerker 

ontwikkeling III 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

vingswet), Woningwet (inbegrepen: Wet Veiligheidsregio's, art.176 gebouwen- 

beheer Bouwbesluit 2012, Besluit brandveilig Gemeentewet, art. 39 Wet Veilig- 

gebruik bouwwerken, ministeriële rege- heidsregio's, art. 6:2 derde lid 

lingen voor zover betrekking hebbend APV, art. 24 AVOI, art. 22 eerste 

op de brandveiligheid en Bouwverorde- lid Erfgoedverordening. Na inwer- 

ning), Wet ruimtelijke ordening, APV, kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. Erfgoedverordening, Brandveiligheids- 

verordening, overige gemeentelijke 

verordeningen, noodverordeningen. 

Inclusief alle op voornoemde wetten 

gebaseerde wet- en regelgeving. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

vingswet), APV, AVOI, overige gemeen- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo,art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Beleidsme- 

dewerker 

verkeer 

Team Civiel - 

Medewerker 

ontwerp & 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

telijke verordeningen, noodverordenin- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

voorbereiding 

IV 

gen. Inclusief alle op voornoemde 

wetten gebaseerde wet- en regelge- 

ving. 

derde lid APV, art. 24 AVOI. Na 

inwerkingtreding: art. 18.6 Omge- 

vingswet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art.176 Gemeentewet, ar. 

ja Beheerder 

Civiel 

Team Civiel - 

Medewerker 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 39 Wet Veiligheidsregio's,art. 6:2 ontwerp & 

ordening, overige gemeentelijke veror- derde lid APV, art. 24 AVOI, Afval- voorbereiding 

IV deningen, noodverordeningen. Inclusief stoffenverordening, na inwerking- 

treding: art. 18.6 Omgevingswet. alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art.176 Gemeentewet, art. 

ja Projectlei- 

der Civiel 

Team Civiel - 

Projectleider III 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

ordening, overige gemeentelijke veror- derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

deningen, noodverordeningen. Inclusief Afvalstoffenverordening. na inwer- 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja beleidsadvi- 

seur civiel 

Medewerker 

ontwikkeling III 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

ordening, overige gemeentelijke veror- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

deningen, noodverordeningen. Inclusief derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

Gemeenteblad 2023 nr. 214051 17 mei 2023 3 



kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Beheer ci- 

viel 

Team Civiel - 

Medewerker 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

ordening, overige gemeentelijke veror- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 ontwerp & 

deningen, noodverordeningen. Inclusief derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 voorbereiding 

IV alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Toezicht- 

houder ci- 

viel 

Team Civiel - 

Medewerker 

toezicht V 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

ordening, overige gemeentelijke veror- 39 Wet. Veiligheidsregio's, art. 6:2 

deningen, noodverordeningen. Inclusief derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art.176 Gemeentewet, arti- 

ja Beheerder 

Civiel 

Team Civiel - 

Medewerker 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

ordening, overige gemeentelijke veror- kel 39 Wet. Veiligheidsregio's, art. ontwerp & 

deningen, noodverordeningen. Inclusief 6:2 derde lid APV, art. 24 AVOI, voorbereiding 

IV alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

art.21 Afvalstoffenverordening, 

na inwerkingtreding: art. 18.6 

Omgevingswet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art.l 

ja Handha- 

vingsjurist 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 176 Gemeentewet, art. 39 Wet - Medewerker 

ordening, overige gemeentelijke veror- Veiligheidsregio's, art. 6:2 derde beleidsuitvoe- 

ring I deningen, noodverordeningen. Inclusief lid APV, art. 24 AVOI, art.21 Afval- 

alle op voornoemde wetten gebaseerde stoffenverordening, na inwerking- 

treding: art. 18.6 Omgevingswet. wet- en regelgeving. Tijdelijke wet 

maatregelen covid-19. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art.l 

ja Junior 

Handha- 

vingsjurist 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

-Medewerker 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 176 Gemeentewet, art. 39 Wet 

beleidsuitvoe- 

ring III 

ordening, overige gemeentelijke veror- 

deningen, noodverordeningen. Inclusief 

Veiligheidsregio's, art. 6:2 derde 

lid APV, art. 24 AVOI, art.21 Afval- 

alle op voornoemde wetten gebaseerde stoffenverordening, na inwerking- 

treding: art. 18.6 Omgevingswet. wet- en regelgeving. Tijdelijke wet 

maatregelen covid-19. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art.l 

ja Handha- 

vingsjurist 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

Wabo, APV, AVOI, Afvalstoffenverorde- 176 Gemeentewet, art. 39 Wet - Medewerker 

ning, overige gemeentelijke verordenin- Veiligheidsregio's, art. 6:2 derde beleidsuitvoe- 

ring I gen, noodverordeningen. Inclusief alle lid APV, art. 24 AVOI, art.21 Afval- 

op voornoemde wetten gebaseerde stoffenverordening, na inwerking- 

treding: art. 18.6 Omgevingswet. wet- en regelgeving. Tijdelijke wet 

maatregelen covid-19. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 33 eerste lid Huisves- 

ja Toezicht- 

houder 

Bouw 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

-Medewerker 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

Wabo, Woningwet (inbegrepen: tingswet 2014, art. 176 Gemeente- 

beleidsuitvoe- 

ring III 

Bouwbesluit 2012, Besluit brandveilig 

gebruik bouwwerken, ministeriële rege- 

wet, art. 39 en art. 61 Wet op de 

Veiligheidsregio's, art. 6:2 derde 

lingen voor zover betrekking hebbend lid APV, art.24 AVOI, art. 21 Afval- 

op de brandveiligheid en Bouwverorde- stoffenverordening, art. 22 eerste 

lid Erfgoedverordening ning), Wet ruimtelijke ordening, Leeg- 

standswet en Huisvestingswet, APV, 

AVOI, Afvalstoffenverordening, Erfgoed- 

verordening, Brandveiligheidsverorde- 

ning, overige gemeentelijke verordenin- 

gen, noodverordeningen. Inclusief alle 

op voornoemde wetten gebaseerde 

wet- en regelgeving. Tijdelijke wet 

maatregelen covid-19. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo ,art. 33 eerste lid Huisves- 

ja Toezicht- 

houder 

Bouw 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

- Medewerker 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

Wabo, Woningwet (inbegrepen: tingswet 2014, art. 176 Gemeente- 

beleidsuitvoe- 

ring IV 

Bouwbesluit 2012, Besluit brandveilig 

gebruik bouwwerken, ministeriële rege- 

wet, art. 39 en art. 61 Wet op de 

Veiligheidsregio's, art. 6:2 derde 

lingen voor zover betrekking hebbend lid APV, art.24 AVOI, art. 21 Afval- 

op de brandveiligheid en Bouwverorde- stoffenverordening, art. 22 eerste 

ning), Wet ruimtelijke ordening, Leeg- lid Erfgoedverordening, na inwer- 

standswet en Huisvestingswet, APV, kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. AVOI, Afvalstoffenverordening, Erfgoed- 

verordening, Brandveiligheidsverorde- 

ning, overige gemeentelijke verordenin- 

gen, noodverordeningen. Inclusief alle 

op voornoemde wetten gebaseerde 

wet- en regelgeving. Tijdelijke wet 

maatregelen covid-19. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Beleidsme- 

dewerker 

Team Afval / 

Milieu - Mede- 

buiten- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

Gemeenteblad 2023 nr. 214051 17 mei 2023 4 



vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 

ordening, overige gemeentelijke veror- 

39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

Milieu / ac- 

countmana- 

ger OMWB 

werker ontwik- 

keling III 

deningen, noodverordeningen. Inclusief Afvalstoffenverordening, na inwer- 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

vingswet), APV, Afvalstoffenverorde- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, ar- 

ja Beleidsme- 

dewerker 

Team Afval / 

Milieu - Mede- 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

ning, noodverordeningen.inclusief alle tikel 39 Wet Veiligheidsregio's,art. afval/mili- 

eu 

werker ontwik- 

keling III op voornoemde wetten gebaseerde 

wet- en regelgeving. 

6:2 derde lid APV, art.21 Afvalstof- 

fenverordening, na inwerkingtre- 

ding: art. 18.6 Omgevingswet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

vingswet), APV, Afvalstoffenverorde- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, ar- 

ja Projecton- 

dersteuner 

Afval 

Team Afval / 

Milieu - Mede- 

werker bedrijfs- 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

ning, noodverordeningen.inclusief alle tikel 39 Wet Veiligheidsregio's,art. 

voering III (tijde- 

lijk) 

op voornoemde wetten gebaseerde 

wet- en regelgeving. 

6:2 derde lid APV, art.21 Afvalstof- 

fenverordening, na inwerkingtre- 

ding: art. 18.6 Omgevingswet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art.l 176 Gemeentewet, art. 

ja Medewer- 

ker Wijkge- 

Team Wijkge- 

richt Werken - 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

ordening, overige gemeentelijke veror- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 richt Sa- Medewerker be- 

deningen, noodverordeningen. Inclusief derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 menwer- 

ken 

leidsuitvoering 

II alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Medewer- 

ker Wijk en 

Team Wijkge- 

richt Werken - 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

ordening, overige gemeentelijke veror- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 Buurtbe- 

heer 

Medewerker be- 

leidsuitvoering 

III 

deningen, noodverordeningen. Inclusief 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Medewer- 

ker Wijk en 

Team Wijkge- 

richt Werken - 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

ordening, overige gemeentelijke veror- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 Buurtbe- 

heer 

Medewerker be- 

leidsuitvoering 

III 

deningen, noodverordeningen. Inclusief 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Voorman 

Buiten- 

dienst 

Team Buiten- 

dienst - Mede- 

werker techni- 

buiten- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

sche uitvoering 

II 

ordening, overige gemeentelijke veror- 

deningen, noodverordeningen. Inclusief 

derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Voorman 

Buiten- 

dienst 

Team Buiten- 

dienst - Mede- 

werker techni- 

buiten- 

dienst 

Buten- 

ruimte 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

sche uitvoering 

II 

ordening, overige gemeentelijke veror- 

deningen, noodverordeningen. Inclusief 

derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Medewer- 

ker buiten- 

dienst 

Team Buiten- 

dienst - Mede- 

werker techni- 

buiten- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

sche uitvoering 

IV 

ordening, overige gemeentelijke veror- 

deningen, noodverordeningen. Inclusief 

derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omge- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid, 

Wabo, art. 92 Woningwet, art. 176 

ja Beheerder 

groen 

Team Buiten- 

dienst - Mede- 

buiten- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

vingswet), APV, AVOI, Afvalstoffenver- Gemeentewet, art. 39 Wet Veilig- werker beleids- 

uitvoering IV ordening, overige gemeentelijke veror- heidsregio's, art. 6:2 derde lid 

deningen, noodverordeningen. Inclusief APV, art. 24 AVOI, art.21 Afvalstof- 

alle op voornoemde wetten gebaseerde 

wet- en regelgeving. 

fenverordening, na inwerkingtre- 

ding: art. 18.6 Omgevingswet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art. 33 

ja Toezicht- 

houder 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

BOA Buiten- 

ruimte 

Woningwet (inbegrepen: Bouwbesluit eerste lid Huisvestingswet 2014, Leefomge- 

ving - BOA 

- Medewerker 

handhaving III 2012, Besluit brandveilig gebruik art. 17 Leegstandswet, art. 176 

bouwwerken, ministeriële regelingen Gemeentewet, art. 39 en art. 61 

voor zover betrekking hebbend op de Wet Veiligheidsregio's, art. 41, 

brandveiligheid en Bouwverordening, eerste lid onder b Alcoholwet, art. 

Brandveiligheidsverordening), Wet 34, lid 2 Wet op de Kansspelen, 

BAG, Wet BRP, APV, AVOI, Afvalstoffen- art. 4.2 Wet BRP, art. 6:2 derde lid 

verordening, overige gemeentelijke APV, art.24 AVOI, art. 21 Afvalstof- 

verordeningen, noodverordeningen, fenverordening, art. 22 eerste lid 

Wet ruimtelijke ordening, Leegstands- Erfgoedverordening, art. 4.5 

wet en Huisvestingswet, Wet op de Marktverordening, art. 22 Woon- 

Kansspelen, Winkeltijdenwet, Alcohol- schepenverordening, na inwer- 

wet. Inclusief alle op voorgenoemde 

Gemeenteblad 2023 nr. 214051 17 mei 2023 5 



wetten gebaseerde wet- en regelge- 

ving. Tijdelijke wet maatregelen covid- 

19 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art. 33 

ja Toezicht- 

houder 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

BOA Buiten- 

ruimte 

Woningwet (inbegrepen: Bouwbesluit eerste lid Huisvestingswet 2014, Leefomge- 

ving - BOA 

- Medewerker 

handhaving III 2012, Besluit brandveilig gebruik art. 17 Leegstandswet, art. 176 

bouwwerken, ministeriële regelingen Gemeentewet, art. 39 en art. 61 

voor zover betrekking hebbend op de Wet Veiligheidsregio's, art. 41, 

brandveiligheid en Bouwverordening, eerste lid onder b Alcoholwet, art. 

Brandveiligheidsverordening), Wet 34, lid 2 Wet op de Kansspelen, 

BAG, Wet BRP, APV, AVOI, Afvalstoffen- art. 4.2 Wet BRP, art. 6:2 derde lid 

verordening, overige gemeentelijke APV, art.24 AVOI, art. 21 Afvalstof- 

verordeningen, noodverordeningen, fenverordening, art. 22 eerste lid 

Wet ruimtelijke ordening, Leegstands- Erfgoedverordening, art. 4.5 

wet en Huisvestingswet, Wet op de Marktverordening, art. 22 Woon- 

Kansspelen, Winkeltijdenwet, Alcohol- schepenverordening. na inwer- 

wet. Inclusief alle op voorgenoemde kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. wetten gebaseerde wet- en regelge- 

ving. Tijdelijke wet maatregelen covid- 

19 

APV, Marktverordening, Woonschepen- 

verordening, AVOI, Afvalstoffenveror- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Bode Team Facilitair 

- Medewerker 

facilitair II 

bode Onder- 

steu- 

ning dening, overige gemeentelijke verorde- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

ningen, noodverordeningen. Inclusief derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, art. 4.5 

Marktverordening, art. 22 Woon- 

schepenverordening 

APV, Marktverordening, Woonschepen- 

verordening, AVOI, Afvalstoffenveror- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Bode Team Facilitair 

- Medewerker 

facilitair II 

bode Onder- 

steu- 

ning dening, overige gemeentelijke verorde- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

ningen, noodverordeningen. Inclusief derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, art. 4.5 

Marktverordening, art. 22 Woon- 

schepenverordening 

Wet BAG (BAG-beheerder exclusief 

huisnummering c.a.) Inclusief alle op 

Titel 5.2 Awb, Wet basisregistra- 

ties adressen en gebouwen 

ja medewer- 

ker BAG 

Team Belastin- 

gen/WOZ / Me- 

team 

WOZ/BAG 

Onder- 

steu- 

ning voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

(BAG), art. 8 tweede lid Verorde- 

ning naamgeving en nummering 

(adressen) 2010. 

dewerker gege- 

vens III, 

Wet BAG (BAG-beheerder voor wat 

betreft huisnummering c.a.) Inclusief 

Titel 5.2 Awb, Wet basisregistra- 

ties adressen en gebouwen 

ja Medewer- 

ker belastin- 

gen 

Team Belastin- 

gen/WOZ / Me- 

dewerker be- 

drijfsvoering IV 

team 

WOZ/BAG 

Onder- 

steu- 

ning alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

(BAG), art. 8 tweede lid Verorde- 

ning naamgeving en nummering 

(adressen) 2010. 

Wet BAG (BAG-beheerder). Inclusief 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, Wet basisregistra- 

ties adressen en gebouwen 

(BAG), art. 8 tweede lid Verorde- 

ja Regiefuncti- 

onaris 

Team Belastin- 

gen/WOZ/BAG 

- Medewerker 

team 

WOZ/BAG 

Onder- 

steu- 

ning 

ning naamgeving en nummering 

(adressen) 2010. 

beleidsuitvoe- 

ring II 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Vergun- 

ningverle- 

ner WABO 

Team Wabo - 

Medewerker be- 

leidsuitvoering 

II 

Vergun- 

ningverle- 

ning/wabo 

Gemeen- 

tewinkel 

Woningwet (inbegrepen: Bouwbesluit 

2012, Besluit brandveilig gebruik 

39 en art. 61 Wet Veiligheidsre- 

gio's, art. 92 Woningwet, art. 33 

bouwwerken, ministeriële regelingen eerste lid Huisvestingswet 2014, 

voor zover betrekking hebbend op de art.17 Leegstandswet, art. 6:2 

brandveiligheid en Bouwverordening), derde lid APV, art. 24 AVOI, art. 

Huisvestingswet, APV, AVOI, Erfgoed- 22 eerste lid Erfgoedverordening, 

verordening, Woonschepenverorde- art. 22 Woonschepenverordening, 

ning, overige gemeentelijke verordenin- na inwerkingtreding: art. 18.6 

Omgevingswet. gen, noodverordeningen, Wet ruimtelij- 

ke ordening, Leegstandswet en Huisves- 

tingswet. Inclusief alle op voorgenoem- 

de wetten gebaseerde wet- en regelge- 

ving. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Vergun- 

ningverle- 

Team Wabo - 

Medewerker be- 

Vergun- 

ningverle- 

ning/wabo 

Gemeen- 

tewinkel 

Woningwet (inbegrepen: Bouwbesluit 39 en art. 61 Wet Veiligheidsre- ner leidsuitvoering 

I 2012, Besluit brandveilig gebruik gio's, art. 92 Woningwet, art. 33 WABO/Ca- 

semanager bouwwerken, ministeriële regelingen eerste lid Huisvestingswet 2014, 

voor zover betrekking hebbend op de art.17 Leegstandswet, art. 6:2 

brandveiligheid en Bouwverordening), derde lid APV, art. 24 AVOI, art. 

Huisvestingswet, APV, AVOI, Erfgoed- 22 eerste lid Erfgoedverordening, 

verordening, Woonschepenverorde- art. 22 Woonschepenverordening, 

ning, overige gemeentelijke verordenin- na inwerkingtreding: art. 18.6 

Omgevingswet. gen, noodverordeningen, Wet ruimtelij- 

ke ordening, Leegstandswet en Huisves- 

tingswet. Inclusief alle op voorgenoem- 

de wetten gebaseerde wet- en regelge- 

ving. 

Gemeenteblad 2023 nr. 214051 17 mei 2023 6 



Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

ja Casemana- 

ger WABO 

Team Wabo - 

Medewerker be- 

Vergun- 

ningverle- 

ning/wabo 

Gemeen- 

tewinkel 

Woningwet (inbegrepen: Bouwbesluit 39 en art. 61 Wet Veiligheidsre- leidsuitvoering 

II 2012, Besluit brandveilig gebruik gio's, art. 92 Woningwet, art. 33 

bouwwerken, ministeriële regelingen eerste lid Huisvestingswet 2014, 

voor zover betrekking hebbend op de art.17 Leegstandswet, art. 6:2 

brandveiligheid en Bouwverordening), derde lid APV, art. 24 AVOI, art. 

Huisvestingswet, APV, AVOI, Erfgoed- 22 tweede lid Erfgoedverorde- 

verordening, Woonschepenverorde- ning, art. 22 Woonschepenveror- 

ning, overige gemeentelijke verordenin- dening, na inwerkingtreding: art. 

18.6 Omgevingswet. gen, noodverordeningen, Wet ruimtelij- 

ke ordening, Leegstandswet en Huisves- 

tingswet. Inclusief alle op voorgenoem- 

de wetten gebaseerde wet- en regelge- 

ving. 

Regelgeving genoemd in de Erfgoed- 

verordening 

Titel 5.2 Awb, art. 22 tweede lid 

Erfgoedverordening 

ja Beleidsme- 

dewerker 

Team Wabo - 

Medewerker 

ontwikkeling III 

Vergun- 

ningverle- 

ning/wabo 

Gemeen- 

tewinkel 

Volkshuis- 

vesting en 

Monumen- 

ten 

Wet BRP, PW, IOAW, IOAZ, WMO en 

Jeugdwet. Inclusief alle op voorge- 

Titel. 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP, 

art. 76a PW, art. 53 IOAW, art. 53 

ja Medewer- 

ker Fraude 

Team Soza 

Rechtmatigheid 

sociale za- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

noemde wetten gebaseerde wet- en 

regelgeving. 

IOAZ, art. 6.1 eerste lid 1 WMO, 

art. 2.9 Jeugdwet juncto artikel 18 

Sociale Za- 

ken 

- Medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring II Verordening Jeugdhulp Geertrui- 

denberg 2022. 

Wet BRP. Inclusief alle op voorgenoem- 

de wet gebaseerde wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP. ja Medewer- 

ker Burger- 

zaken 

Team Burgerza- 

ken - Medewer- 

ker publiek II 

burgerza- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

Wet BRP. Inclusief alle op voorgenoem- 

de wet gebaseerde wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP. ja Medewer- 

ker Front- 

Team Burgerza- 

ken - Medewer- 

ker publiek II 

burgerza- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

office Bur- 

gerzaken 

Wet BRP. Inclusief alle op voorgenoem- 

de wet gebaseerde wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP. ja Medewer- 

ker backoffi- 

Team Burgerza- 

ken - Medewer- 

burgerza- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

ce Burger- 

zaken 

ker beleidsuit- 

voering II 

Wet BRP. Inclusief alle op voorgenoem- 

de wet gebaseerde wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP. ja Medewer- 

ker Mid-offi- 

Team Burgerza- 

ken - Medewer- 

burgerza- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

ce Burger- 

zaken 

ker beleidsuit- 

voering III 

Wet BRP. Inclusief alle op voorgenoem- 

de wet gebaseerde wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP. ja Senior Me- 

dewerker 

Team Burgerza- 

ken - Medewer- 

burgerza- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

Burgerza- 

ken 

ker beleidsuit- 

voering II 

Wet BRP, Woningwet, APV, overige 

gemeentelijke verordeningen, noodver- 

Titel 5.2 Awb, art. 176 Gemeente- 

wet, art. 39 Wet Veiligheidsre- 

ja Adviseur 

Openbare 

Team AOV - 

Medewerker 

ontwikkeling III 

Openbare 

orde en 

Veiligheid 

Advies 

ordeningen, Leegstandswet en Huisves- gio's, art. 33 eerste lid Huisves- Orde en 

Veiligheid tingswet 2014, Wet op de Kansspelen, tingswet 2014, art. 17 Leegstands- 

Winkeltijdenwet, Alcoholwet. Inclusief wet, art. 92 Woningwet, eerste lid 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- onder b Alcoholwet, art. 34, lid 2 

de wet- en regelgeving.Tijdelijke wet 

maatregelen covid-19 

Wet op de Kansspelen,art. 6:2 

derde lid APV, art. 4:2 Wet BRP 

Wet BRP, Woningwet, APV, overige 

gemeentelijke verordeningen, noodver- 

Titel 5.2 Awb, art. 176 Gemeente- 

wet, art. 39 Wet Veiligheidsre- 

ja Medewer- 

ker Crisis- 

Team AOV - 

Medewerker be- 

Openbare 

orde en 

Veiligheid 

Advies 

ordeningen, Leegstandswet en Huisves- gio's, art. 33 eerste lid Huisves- beheersing leidsuitvoering 

III tingswet 2014, Wet op de Kansspelen, tingswet 2014, art. 17 Leegstands- & Veilig- 

heid Winkeltijdenwet, Alcoholwet. Inclusief wet, art. 92 Woningwet, eerste lid 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- onder b Alcoholwet, art. 34, lid 2 

de wet- en regelgeving. Tijdelijke wet 

maatregelen covid-19 

Wet op de Kansspelen,art. 6:2 

derde lid APV, art. 4:2 Wet BRP 

Wet BRP, Woningwet, APV, overige 

gemeentelijke verordeningen, noodver- 

Titel 5.2 Awb, art. 176 Gemeente- 

wet, art. 39 Wet Veiligheidsre- 

ja Adviseur 

Openbare 

Team AOV - 

Medewerker 

ontwikkeling III 

Openbare 

orde en 

Veiligheid 

Advies 

ordeningen, Leegstandswet en Huisves- gio's, art. 33 eerste lid Huisves- orde en 

veiligheid tingswet 2014, Wet op de Kansspelen, tingswet 2014, art. 17 Leegstands- 

Winkeltijdenwet, Alcoholwet. Inclusief wet, art. 92 Woningwet, eerste lid 

alle op voorgenoemde wetten gebaseer- onder b Alcoholwet, art. 34, lid 2 

de wet- en regelgeving. Tijdelijke wet 

maatregelen covid-19 

Wet op de Kansspelen,art. 6:2 

derde lid APV, art. 4:2 Wet BRP 

Gemeenteblad 2023 nr. 214051 17 mei 2023 7 


